第 58 回日本肝癌研究会
The 58th Annual Meeting of Liver Cancer Study Group of Japan

開催趣意書

◆共催セミナー
（ランチョン / イブニング / モーニング）

◆プログラム・抄録集広告掲載
◆ホームページバナー広告掲載

◆企業展示

会長 椎名 秀一朗
（順天堂大学大学院医学研究科 消化器画像診断・治療学 教授）

第 58 回日本肝癌研究会

ご協賛のお願い

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、第 58 回日本肝癌研究会の会長に選任され、2022 年 5 月12 日（木）・

13 日（金）に虎ノ門ヒルズフォーラムにて開催する運びとなりました。

日本は肝癌の診療では世界をリードしてきました。日本の肝癌患者の生存率は世界でも

群を抜いています。

診断では肝癌発生の高危険群を設定し超音波検査と腫瘍マーカーによるスクリーニング

により肝癌早期発見のシステムを構築してきました。また、日本で開発された精緻な画

像診断や病理診断も予後改善に大きな貢献をしてきました。日本の肝切除、肝動脈塞栓

術、アブレーションはその技術と経験により世界をリードしてきました。

しかし、肝癌診療の領域は急速に変貌を遂げています。肝癌発生の背景が肝炎ウイルス

からNASHへとシフトし、患者の高齢化も進んでいます。より低侵襲な治療が重視され、

医療経済的な視点も必要です。また、COVID-19のパンデミックにより医療だけでなく社

会全体が変わってしまいました。急速な経済発展を背景にアジア諸国は発言力を増して

います。

第58回日本肝癌研究会のテーマは「Lead the world：新たな肝癌診療モデルの構築」と

しました。日本が今後も世界をリードしていくためには、世界の潮流をしっかりと捉え

て、たゆまぬ努力をする必要があります。これまでの実績を正しく評価し、今後の展望

を見据える場にしたいと考えます。

実質的かつ有意義な運営を目指し、参加者にとって実りの多い研究会となるよう鋭意準

備を進めております。

つきましては、本研究会を開催するにあたり、共催セミナー（ランチョン/ イブ

ニング/ モーニング）・抄録集広告掲載・ホームページバナー広告掲載・企業

展示を募集いたします。本研究会の趣旨にご賛同いただき、格段のご配慮を頂け

ますようお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。

謹白

2021年 10月吉日

第 58回日本肝癌研究会 会長

順天堂大学大学院医学研究科 消化器画像診断・治療学 教授

椎名 秀一朗

第 58回日本肝癌研究会

開催概要

１．会の名称

第 58回日本肝癌研究会

２．会長

椎名 秀一朗（順天堂大学大学院医学研究科 消化器画像診断・治療学 教授）

３．会期

2022年 5月 12日（木）・13日（金）

４．開催場所

虎ノ門ヒルズフォーラム

〒105-6305 東京都港区虎ノ門 1-23-3 虎ノ門ヒルズ森タワー5階

５．参加予定人数

 約 1,000名

６．予定プログラム

・特別講演、教育講演

・シンポジウム、パネルディスカッション、ワークショップ

・症例検討会、一般演題（口演、ポスター）

・ランチョンセミナー、イブニングセミナー、モーニングセミナー

・企業展示 他

７．申し込み方法

 趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、各項目の概要をご確認の上、

同封の申込書にご記入をいただき、下記運営事務局まで FAXにてご提出くだ

さい。後日、請求書を送付いたします。

  ※振込手数料は貴社にてご負担ください。

８．お申込み、問合せ先：

第 58回日本肝癌研究会 運営事務局

株式会社サンプラネット メディカルコンベンション事業部

   〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F

   担当：高倉、太田、田中

TEL: 03-5940-2614 FAX: 03-3942-6396

   E-mail：jlcsg58@sunpla-mcv.com

９．セミナー共催費、広告掲載料、展示出展料 振込口座

寄付金振込口座

銀 行 名：みずほ銀行 本郷支店

店 番 号：075

口座番号：4179856

口座名義：第 58回日本肝癌研究会 会長  椎名秀一朗

     ﾀﾞｲ 58 ｶｲﾆﾎﾝｶﾝｶﾞﾝｹﾝｷｭｳｶｲ ｶｲﾁｮｳ ｼｲﾅｼｭｳｲﾁﾛｳ

※振り込み手数料は貴社にてご負担ねがいます。

10．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラ

イン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する

指針」 に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェ

ブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガ

イドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に

関する指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社

のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

11．大会事務局

〒113-8421 東京都文京区本郷 2-1-1

順天堂大学大学院医学研究科 消化器画像診断・治療学

TEL：03-3813-3111 FAX：03-5684-5960

金額 小計 積算内訳

Ⅰ 自己資金

　参加費 15,000,000 @15,000円×1,000名

　抄録集販売 450,000 @3,000円×150名

　広告収入 2,035,000 1,375,000 抄録集広告

660,000 ホームページバナー広告

　共催事業収入 34,320,000 22,880,000 ランチョンセミナー(@2,200,000円×2枠、@1,650,000円×8枠、@1320,000円×4枠)

8,800,000 イブニングセミナー(@2,200,000円×1枠、@1,650,000円×4枠)

2,640,000 モーニングセミナー(@1,320,000円×2枠)

　企業展示会収入 4,125,000 @275,000円×15小間

　主催団体補助金 2,000,000

Ⅱ 寄付金 3,000,000

合　計 60,930,000

金額 小計 積算内訳

Ⅰ 準備費

1　印刷・制作費 5,000,000 500,000 ポスター、封筒、他

4,500,000 プログラム・抄録集

2　通信費 500,000 趣意書、座長依頼、講演依頼、他

3　事務委託費 7,500,000 ホームページ、演題処理、参加登録システム、他

Ⅱ 当日運営費

1　人件費 4,800,000 会場ディレクター、PCオペレーター、他

2　旅費・交通費 1,700,000

3　会場関係費 19,000,000 会場費、附帯設備費、レンタル備品、他

4　機材・備品費 11,000,000

5　看板関係費 1,200,000

6　展示関係費 1,500,000 小間制作費、電気工事費、他

7　招聘関係費 3,000,000 招請費、他

8　会合関係費 2,500,000 1,700,000 拡大プログラム委員会

500,000 ドリンクサービス

300,000 スタッフ昼食

9　業務委託費 3,100,000

Ⅲ 予備費

１　決算報告書 100,000

２　お礼状 30,000

合　計 60,930,000

【収入内訳】

費用項目

【支出内訳】

費用項目

収支予算

共催セミナー募集要項

１．共催セミナー開催日

ランチョンセミナー： 5月 12日（木）・13日（金）

イブニングセミナー： 5月 12日（木）

モーニングセミナー： 5月 13日（金）

２．会場：虎ノ門ヒルズフォーラム

会場名    施設名        予定収容数

  第 1会場   メインホール 1  400席

第 2会場  メインホール 2  200席

第 3会場  ホール A-2＋3     160席

第 4会場  ホール A-4         160席

第 5会場   ホール B-1＋2        160席

第 6会場  ホール B-3               100席

第 7会場  ホール B-4         100席

３．共催について：

協賛企業と第 58回日本肝癌研究会との共催とさせていただきます。

４．セミナーテーマ、司会、演者の選定について：

原則として協賛企業にお任せいたしますが、テーマや司会および演者の人選

を事務局で調整させていただく場合がございますので、内諾を得る前に事前

に運営事務局までお知らせください。場合によっては変更をお願いすること

がありますので予めご了承ください。

５．費用のご負担について：

共催金は次表のとおり異なります。ランチョンセミナー・イブニングセミナ

ーに関しては、会場に応じて弁当代のご負担をお願いいたします。（モーニ

ングセミナーは軽食のご負担をお願いいたします）

共催金には会場費（講演会場・控室）、マイク等の付帯設備費、PC 対応液晶

プロジェクター等の機材費、会場 PC オペレーターの人件費は含まれており

ますが、司会、演者への謝礼・旅費・宿泊費は共催企業へ一任いたします。

また、収録や同時通訳などの追加機材、運営スタッフ等は、別途各社様にて

ご手配いただくか、運営事務局までお申し付けください。

【共催金】

記号 セミナー名 予定収容数 共催金額 開催日

LS1 ランチョンセミナー 400席 2,200,000円 5/12、5/13

LS2 ランチョンセミナー 160～200席 1,650,000円 5/12、5/13

LS3 ランチョンセミナー 100席 1,320,000円 5/12、5/13

ES1 イブニングセミナー 400席以上 2,200,000円 5/12

ES2 イブニングセミナー 160～200席 1,650,000円 5/12

MS モーニングセミナー 160～200席 1,320,000円 5/13

（消費税込）

※セミナーは 50分～60分程度を予定しております。

６．お申込について：

ご希望のセッション記号と開催日を第 2希望まで申込用紙にご記入いただ

き、運営事務局まで FAXまたは E-mailにてお申し込みください。主催者に

て調整の上決定させていただきます。ご希望に添えない場合もございますの

で予めご了承ください。

プログラム作成の都合上、2021年 12 月 24日（金）までにお申し込みくださ

い。お申込み書提出後は主催が不可抗力と認めた場合を除き、お取り消しは

できませんので予めご了承ください。

プログラム・抄録集広告掲載募集要項

１．広 告 媒 体 名： 第 58回日本肝癌研究会 プログラム・抄録集

２．抄録集の大きさ： A4版

３．発 行 部 数： 3,500部（予定）

４．配 布 対 象： 研究会会員および参加者 他

５．掲 載 料 金：  表 2（カラー可） 165,000円（ 1口）

表 3（カラー可） 132,000円（ 1口）

表 4（カラー可） 220,000円（ 1口）

記事中 1頁    110,000円（ 3口）

記事中 1/2頁       88,000円（ 6口）

（消費税込）

６．抄録集制作費： 4,500,000円

７．広告料目標金額： 1,375,000円

８．募集 依頼会社： 約 30社

９．発 行 予 定 月： 2022年 4月

10．お申込について

 ご希望の掲載枠を巻末の申込用紙にご記入いただき、運営事務局まで FAXまた

は E-mailにてお申込みください。確認後、請求書を発行いたします。

※表 2・表 3・表 4にお申込みされる場合は、事務局より決定の通知を受けた後

に掲載料をお振り込みください。

11．原 稿 形 式： データ（Eメール添付または CD-R等を郵送）

     ※リンク外れ等の確認のため、Eメール添付の場合は

元データの他に PDF データも添付していただき、

CD-R等を郵送される場合はプリントアウトした紙を

同封してください。封筒には「学会名」をご記入ください。

12．原 稿 色： 原稿は表 2・3・4がカラー可、その他はモノクロです。

13．申 込 締 切 日 ： 2022 年 1 月 28日（金）必着

        原稿は 2月 4日（金）までに下記へご郵送ください。

ホームページバナー広告掲載募集要項

１．広 告 媒 体 名： 第 58回日本肝癌研究会 ホームページ

２．研 究 会 U R L： http://jlcsg58.umin.jp/

３．掲 載 期 間： お申込み時～2022年 5月末日（予定）まで

４．広 告 掲 載 料： 220,000円（消費税込）

５．広告バナーサイズ： 天地 50×左右 200ピクセル程度

＊画像データ（拡張子）は、jpg、gif、png でお願いいたします。

＊貴社名のバナーをご用意ください。

（バナーにつきましては、お申込み後、運営事務局までお送りください）

  ＊容量に特に制限はございません。貴社のホームページにリンクをいたします。

＊アニメーション可、無限ループ可、ロゴマークのみでも可とします。

＊上記金額にバナー等の制作費は含まれておりません。

＊学会ホームページ内の掲載場所につきましては、事務局に一任ください。

６．募 集 枠 数：3枠

７．お 申 込 み：申込書に必要事項をご記入の上、FAXまたは E-mailにて

お申込みください。

８．申 込 み 締 切： 随時受付いたします。

＊申込み締切日 毎月 15日

＊広告掲載開始は毎月 1日（前月 15日までの申し込み分）

企業展示募集要項

１．主 催

第 58回日本肝癌研究会大会事務局

２．展示会場

虎ノ門ヒルズフォーラム ホール A-4

３．展示会日程

搬  入：2022年 5月 11日（水）夜間もしくは翌朝

展  示：2022年 5月 12日（木）・13日（金）

搬  出：2022年 5月 13日（金）

（詳細は、会期 1ヵ月前にご連絡いたします。）

４．出展料

仕     様 サイズ 出展料（消費税込）

1 小間 (W)1.8ｍ×(D) 0.9ｍ×(H )2.1ｍ 275,000 円

［基礎小間の略図］

1）バックパネル

  （但し、仕切りパネルはつきません）

2）展示台

（クロス付き、W 1.8ｍ×D 0.9ｍ×H 0.7ｍ）

3）社名板（書体：角ゴシック、墨文字）

※1）～3）は事務局にて設置。

申込書に必要事項を明記してください。

５．電気工事

電気幹線工事・電気使用料は下記の料金により出展社負担になります。

100V:100W につき 2,200 円(消費税込)なります。

６．特別装飾

  出展社の費用で施工してください。展示設計は自由ですが、展示上の

構造や設備、主催者規制、消防法の規制などの規制があります。

７．小間割

  展示申込を受付後、出品の種類、形状、ブース等考慮の上、主催者で

小間割を決定します。

  出展者の説明会は、行いませんのでご了承ください。

８．出展物の管理

  各出展物の管理は、出展社が持つものとし、展示期間中の出展物の盗

難・紛失・災害等の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんの

で、ご了承ください。

９．お申込について

 申込用紙に必要事項を明記の上、運営事務局まで FAX または E-mail に

てお申し込みください。申込用紙を受領後、請求書を発行いたします。

請求書が 2 週間以内に届かない場合は、お手数ですが運営事務局まで

ご連絡ください。

申込期日：2022年 1月 28 日（金）迄

10．その他◇

出展物の内容によっては、出展をご辞退いただく場合もありますので、予め

ご了承ください。